远达环保股份的详细计划。若发生相关权益变动事项，收购人将严格按照法律

法规的规定履行信息披露及其他相关义务。

25

三、本次收购已履行的审批程序

（一）已经履行的程序

截至本报告书签署日，本次收购已履行的主要程序如下：

1、本次交易已经上市公司第十届董事会第二十次（临时）会议、第十届董

事会第二十五次（临时）会议、第十届董事会第二十七次（临时）会议审议通

过；

2、本次交易方案已经上市公司控股股东原则性同意；

3、本次交易对方中国电力就本次交易股东通函取得香港联交所的书面批准；

4、本次交易方案已经交易对方董事会审议通过；

5、本次交易涉及的国有资产评估报告已履行国务院国资委备案程序。

（二）尚需履行的程序

截至本报告书签署日，本次交易尚需履行的程序包括但不限于：

1、本次交易经远达环保股东大会审议通过；

2、本次交易经上交所审核通过及中国证监会同意注册；

3、中国电力就本次交易获得中国电力独立股东于股东大会批准；

4、本次交易获得国务院国资委正式批准；

5、本次交易通过国家市场监督管理总局经营者集中审查；

6、其他依据相关法律法规需要履行的批准、备案（如需）。

上述审批、核准、注册和备案为本次交易的前提条件，通过审批、核准、

注册和备案前不得实施本次重组方案。本次交易能否通过上述审批、核准、注

册和备案以及最终通过审批、核准、注册和备案的时间均存在不确定性，提请

广大投资者注意投资风险。

26

第四节  收购方式

一、本次收购前后收购人及一致行动人在上市公司中拥有的权益情

况

（一）本次收购前收购人及一致行动人在上市公司中拥有的权益情况

本次交易前，国家电投集团为上市公司远达环保的控股股东和实际控制人，

持有上市公司 341,533,307 股股份，持股比例 43.74%；收购人中国电力及一致

行动人广西公司在上市公司远达环保中不拥有权益。

（二）本次收购后收购人及一致行动人在上市公司中拥有的权益情况

上市公司远达环保拟通过发行股份及支付现金的方式向中国电力购买其持

有的五凌电力 63%股权、向湘投国际购买其持有的五凌电力 37%股权以及向广

西公司购买其持有的长洲水电 64.93%股权。本次交易完成后，上市公司远达环

保将持有五凌电力 100%股权、长洲水电 64.93%股权。

本次交易完成后，预计上市公司远达环保的控股股东将变更为中国电力，

实际控制人仍为国家电投集团，本次交易不会导致上市公司控制权发生变更。

根据本次重组标的资产的交易作价及上市公司购买资产的股份发行价格，在不

考虑募集配套资金的情况下，本次重组前后上市公司股权结构变化情况如下：

本次交易前
本次交易后

（不考虑募集配套资金）
股东名称

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

国家电投集团 341,533,307 43.74% 341,533,307 7.80%

中国电力 - - 2,016,793,893 46.04%

湘投国际 - - 1,184,427,480 27.04%

广西公司 - - 398,167,938 9.09%

其他股东 439,283,583 56.26% 439,283,583 10.03%

合计 780,816,890 100.00% 4,380,206,201 100.00%

本次交易完成后（不考虑募集配套资金），中国电力将持有上市公司

2,016,793,893 股股份，持股比例 46.04%；广西公司将持有上市公司 398,167,938

27

股股份，持股比例 9.09%；国家电投集团将持有上市公司 341,533,307 股股份，

持股比例 7.80% ；收购人中国电力及一致行动人合计持有上市公司

2,756,495,138 股股份，持股比例 62.93%。

二、本次交易整体方案

（一）本次交易方案概况

本次交易由发行股份及支付现金购买资产和募集配套资金两部分组成。本

次募集配套资金以发行股份及支付现金购买资产的成功实施为前提条件，但最

终募集配套资金成功与否或是否足额募集不影响本次发行股份及支付现金购买

资产行为的实施。

1、发行股份及支付现金购买资产

上市公司远达环保拟通过发行股份及支付现金的方式向中国电力购买其持

有的五凌电力 63%股权、向湘投国际购买其持有的五凌电力 37%股权以及向广

西公司购买其持有的长洲水电 64.93%股权。本次交易完成后，上市公司将持有

五凌电力 100%股权、长洲水电 64.93%股权。

本次发行股份及支付现金购买资产的股份发行定价基准日为上市公司远达

环保审议本次交易相关事项的第十届董事会第二十次（临时）会议决议公告之

日。本次发行股份及支付现金购买资产的股份发行价格确定为 6.55 元/股，不低